









# گرانی مهمان نوروزی کرمانی‌ها

گزارش بازار

شعب تند افزایش قیمت ارز و کالاهای اساسی چنان معیشت را بر مردم سخت کرده که هر روز شاهد کوچک‌تر شدن سفره آنها هستیم. مردم این روزها مجبورند خریدهایشان را اولویت بندی کرده و فقط کالاهای اساسی و مورد نیازشان را تهیه کنند. وضعیت گرانی و تورم به حدی است که حقوق بگیران هم هنوز چند روز از واریز حقوق به حساب‌هایشان نگذشته؛ باید کاسه چه کنیم، چه کنیم در دست بگیرند و برای گذران مابقی روزهای ماه نگران و سرگردان باشند. حالا هم در حالی در آستانه عید نوروز قرار داریم که بازارها مانند سال‌های گذشته پررونق نیست و مردم بر روی خیلی از خواسته‌ها و نیازهایشان خط کشیده‌اند چرا که قدرت خرید ندارند. بازار عید در حالی سوت و کور است که کسبه هم از این وضعیت ناراضی‌اند چرا که اگر مشتری هم وارد مغازه آن‌ها شود بعد از اطلاع از قیمت‌ها، بدون انجام خرید یا با یک خرید حداقلی آنجا را ترک می‌کند.

اما در همین وضعیت نابسامان اقتصادی هم متأسفانه برخی کسبه دست به گرانفروشی می‌زنند و گاهی شاهد تفاوت قیمت یک کالا در مغازه‌های مناطق مختلف شهر کرمان هستیم که طبق گفته قرار است نظارت‌های از سوی دستگاه‌های متولی در این زمینه افزایش یابد.

## سایه گرانی بر بازار سوت و کور شب عید

مریم یکی از مغازه‌داران کرمانی به بازار گفت: به مدت ۱۴ سال در این حوزه فعالیت دارم. نظارت بر اصناف در طول سال انجام می‌شود اما این مساله در روزهای پایانی سال بیشتر می‌شود. وی در خصوص چرایی تفاوت قیمت‌ها گفت: این مساله به این بستگی دارد که از چه کسی جنس را خریداری کنیم؛ ممکن است یک فرد خریدش را به صورت نقدی انجام دهد و فرد دیگر اجناس مغازه‌اش را با چک خریداری کند. با مثلاً کرایه مغازه و... در قیمت گذاری‌ها موثر است. این فروشنده کرمانی اظهار کرد: در برخی کسبه اجناس قدیمی و فروخته نشده را در شب عید با قیمت بالاتر به مردم می‌فروشند. باید یک حد و میزانی برای قیمت گذاری وجود داشته باشد که مردم برای خرید دچار مشکل نشوند.



وی گفت: برای افرادی که گران فروشی می‌کنند یک جریمه در نظر گرفته می‌شود که بازدارنده نیست و فرد خاطی مجدداً این کار را تکرار می‌کند؛ باید نظارت‌ها تشدید شود و مردم هم در این زمینه مراقبت بیشتری داشته باشند. مردم و مسئولان باید با همکاری از این قبیل اقدامات جلوگیری کنند. تورم افسار گسیخته قدرت خرید مردم را به شدت کاهش داده است؛ مشتری برای خرید وارد مغازه می‌شود اما بعد از مشاهده قیمت‌ها مغازه را ترک می‌کند. این فروشنده کرمانی با اشاره به کاهش مشتری‌یابی نسبت به سال‌های گذشته گفت: تورم افسار گسیخته قدرت خرید مردم را به شدت کاهش داده است؛ مشتری برای خرید وارد مغازه می‌شود اما بعد از مشاهده قیمت‌ها مغازه را ترک می‌کند.

به‌رادر یکی دیگر از کسبه‌های کرمان در گفتگو با بازار نظارت‌ها را ضعیف دانست و اظهار کرد: باید نظارت‌ها به ویژه در روزهای نزدیک به عید نوروز افزایش پیدا کند تا کالا با کیفیت مطلوب به دست خریدار برسد.

در حال حاضر این نمایشگاه بسیار کم شده است. برگزاری این نمایشگاه‌ها تا حدی بازار قبضه شده در دست یک عده را می‌شکست و آن‌ها هم مجبور می‌شدند همراه بازار شوند. مهسا یکی از شهروندان کرمانی در گفتگو با بازار اظهار کرد: من و همسرم هر دو کارمند هستیم

و دو فرزند هم داریم. با وجود اینکه هر دوی ما حقوق بگیر هستیم اما در همان روزهای ابتدایی ماه دچار مشکل اقتصادی می‌شویم و مجبوریم با ملاحظه خرج کنیم. الان هم که در آستانه سال جدید هستیم فرزندمان لباس و کفش و... می‌خواهند اما مجبوریم ابتدا خورد و خوراک خانه را تأمین کرده اگر چیزی باقی ماند برای بچه‌ها خرید کنیم. وی ادامه داد: مسئولان باید برای این وضعیت کاری بکنند و به مشکلات اقتصادی مردم جدی‌تر رسیدگی کنند.

# افزایش ۳۰ تا ۸۰ درصد قیمت قطعات خودرو

گزارش ایلتا

به گزارش خبرنگار ایلتا، نشست خبری اعضای هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات خودرویی و مجموعه‌های خودروی ظهر روز گذشته در محل این انجمن با حضور اصحاب رسانه برگزار شد. در ابتدای این نشست، گلوردی گلستانی (رئیس هیات مدیره انجمن قطعه سازان) با اشاره به اینکه قطعه سازی مهمترین صنعت اشتغال‌زاد در زمینه صنعت کشور بوده است گفت: با توجه به شرایط تورمی قدرت خرید خودرو به شدت کاهش یافته و ما امیدواریم مطالبات قطعه سازان از خودروسازان دولتی تادیه شود و در این شرایط سخت تورم و تحریم به تولیدکننده و کارگران آنها در پایان سال کمک کند.

وی تأکید کرد: امیدواریم در سال جدید بتوانیم کمیت و کیفیت تولید را ارتقا بخشیده و بتوانیم مشکلات صنعت قطعه سازی که در حال جفا افتادن بود و با چالش کمی پیش می‌رفت، چراکه دست‌اندر کاران این حوزه با جزئیات آن آشنا نبوده‌اند و واسطه‌ها و دلال‌ها در این چارچوب، خریدهای فنی ایران از اروپا به خوبی ممکن شده بود، اما بسته شدن تارگت ۲، قطع تداوم خرید فناوری از اروپا و انتقال آن به ایران را به مشکلات جدی هم‌را خواهد کرد. وی معتقد است: با بسته شدن تارگت ۲ سازوکار ECEM (مکانیسم همکاری اجرایی) که افک آن را پیشنهاد کرد و اکنون تصویب شده، راه‌اندازی نیز شده است چند اقدام اساسی علیه ایران انجام خواهد داد که عبارت است از: رصد دقیق فعالیت‌های تحریم گریز ایران و اینکه چه شرکت‌ها و نهادهایی ممکن است تحریم‌های ایران را دور بزنند.



تامل مناسب خودرو ساز و قطعه ساز بسیار مهم است. دبیر انجمن قطعه سازان با اشاره به ضرورت تعدیل قیمت‌های قطعه گفت: سازنده مجبور است قیمت روز را بخاطر نرخ ارز و هزینه‌ها حساب کند اما مطالبات این بخش از تولیدکنندگان به صورت روز شده و با قیمت روز انجام نمی‌شود. مطالبات ۱۲۰ روزه ما از خودروسازان که ۲۰ هزار میلیارد تومان است باید پرداخت شود و این برای ما قطعه سازان ضروری است. منصوری ادامه داد: ما با افزایش ۴۰ درصدی مواد و ملزومات وارداتی مواجه هستیم. ما با وجود تلاش برای خودکفایی و بومی سازی باید قطعاتی که برای ما تولید می‌شود وارد کنیم و به همین دلیل بخشی از فعالیت ما از نرخ ارز حتماً تأثیر می‌پذیرد. سال آینده وزارت صمت ۹۰۰ هزار دستگاه برای هر کدام از خودروسازان بزرگ پیش بینی کرده (حدود ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار خودرو) که میزان عملیاتی آن معمولاً کمتر است. ما یار بیکلو (نایب دبیر انجمن قطعه سازان

# تسهیلات ۳۰ میلیونی و ۶۰ میلیونی برای فرزندان اول و دوم

نماینده گان مجلس شورای اسلامی میزان تسهیلات فرزند آوری را برای فرزندان اول ۳۰ میلیون، برای فرزند دوم ۶۰ میلیون، برای فرزند سوم ۹۰ میلیون و برای فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون و برای فرزند پنجم به بعد ۱۵۰ میلیون تومان تعیین کردند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه) و در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، جزء ۲ بندالف تبصره ۱۶ را به تصویب رساندند. بر اساس جزء ۲ بندالف تبصره ۱۶، تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری (موضوع ماده) (۱۰) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت): برای فرزندان که از سال ۱۴۰۰ به بعد به دنیا آمده‌اند تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری ۱- ۲- به ازای فرزند اول سیصد میلیون (۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال ۲- ۲- به ازای فرزند دوم ششصد میلیون (۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال ۳- ۲- به ازای فرزند سوم نهمصد میلیون (۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال ۴- ۲- به ازای فرزند چهارم یک میلیارد و دویست میلیون (۱.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال ۵- ۲- به ازای فرزند پنجم و به بعد یک میلیارد و ناصد میلیون (۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال

# دلار به سمت ۵۰ هزار تومان سر خورد

قیمت انواع ارز در بازار روز گذشته، هم در مرکز مبادله و هم در بازار غیر رسمی مانند روز قبلیش کاهش پیدا کرد. در بازار غیر رسمی هر دلار آمریکا با کاهش حدود هزار تومانی نسبت به روز گذشته به حدود ۵۱ هزار تومان رسیده است. به گزارش ایسنا، در بازار امروز انواع ارز با کاهش قیمت نسبت به روز گذشته مواجه شد که به نظر می‌رسد روند کاهش در این بازار مانند دیروز تا آخرین ساعات معاملات امروز ادامه داشته باشد. هر دلار آمریکا در بازار غیر رسمی میدان فردوسی هزار تومان نسبت به دیروز کاهش قیمت داشت و به حدود ۵۱ هزار تومان رسید. در مرکز مبادله ارز و طلاهای ایران هم دلار اسکانس و حواله با کاهش نسبی مواجه شد و به ترتیب به ۴۳ هزار و ۴۴۲ تومان و ۷۸۷ تومان رسید. یورو نیز با کاهش حدود دو هزار تومان مواجه و در محدوده قیمت ۵۴ هزار تومان قیمت گذاری شد. نرخ هر یورو به صورت اسکانس و حواله در مرکز مبادله ایران نیز به ترتیب ۴۶ هزار و ۱۸۶ تومان و ۴۱ هزار و ۳۲۷ تومان تعیین شد.

# وام ازدواج ۱۸۰ میلیون تومان شد

طبق مصوبه مجلس، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌های که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۸/۱/۱۰ باشد به ۱۸۰ میلیون تومان افزایش یافت. به گزارش تسنیم، نمایندگان در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه) ۱۵ اسفندماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با اجزه یک بند (الف) تبصره ۱۶ ماده واحده این لایحه موافقت کردند. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است در چهارچوب برنامه کنترل تورم و ایجاد ثبات اقتصادی مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط به این کار، حداقل معادل دو میلیون میلیارد (۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال محل سپرده‌های قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز، شبکه بانکی غیر از بانک‌های قرض الحسنه پس از کسر سپرده قانونی را به قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن اختصاص داده و از طریق بانک‌های عامل (به تشخیص شورای پول و اعتبار) به شرح زیر نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اقدام نماید: ۱- ۱- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۸/۱/۱۰ بوده است مبلغ یک میلیارد و هشتصد میلیون (۱.۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال و با دوره‌ی بازپرداخت ده ساله ۲- ۲- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج‌های زیر بیست و پنج سال و زوج‌های زیر بیست و سه سال مبلغ دو میلیارد و دویست میلیون (۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال به گزارش تسنیم، وام ازدواج هر ساله متناسب با نرخ تورم، محاسبه می‌شود و با اقساط ۱۰ ساله و سود ۴ درصدی، از طریق تمامی شعب بانکی در سراسر کشور، در اختیار واجدین شرایط و متقاضیان دریافت وام ازدواج قرار می‌گیرد. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سال ۱۴۰۱ برای زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۷/۱۰/۱ بوده است، ۱۲۰ میلیون تومان و برای زوج‌های زیر بیست و پنج سال و زوج‌های زیر بیست و سه سال ۱۵۰ میلیون تومان بود.

# پرداخت یک میلیون و ۸۸۹ هزار فقره وام ازدواج، فرزند آوری و ودیعه مسکن

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای امسال تا ۱۴ اسفندماه به یک میلیون و ۸۸۹ هزار متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن، بیش از ۱۶۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. به گزارش ایران‌بانک، بانک مرکزی، مهدی صبحی گفت: بر اساس قانون حمایت جوانی جمعیت از ۱۰ فروردین ۱۴۰۱ اسفندماه ماه امسال، شبکه بانکی کشور به ۸۸۲ هزار نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۲۱ همت پرداخت کرد است که این میزان بیش از ۵۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. وی افزود: در تاریخ ۳۱ فروردین تا ۱۴ اسفندماه سال جاری تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز به ۷۹۰ هزار نفر به مبلغ ۳۲ همت پرداخت شده است.

# قطع دسترسی ایران به یکی از آخرین کانال‌های رسمی مبادله ارزی با اتحادیه اروپا

گزارش اعتماد آنلاین

منبعی در وزارت خارجه اخیراً خبر از قطع دسترسی ایران به یکی از آخرین کانال‌های رسمی مبادله ارزی با اتحادیه اروپا داده است. موضوعی که در صورت صحت می‌تواند رنگ خطر را برای بخش تولید ایران که وابستگی بالایی به شرکت‌های اروپایی دارد، به صدا درآورد. موردی که مهاد عسادی، تحلیلگر ارشد اقتصاد و سیاست بین‌الملل و مشاور اقتصادی سابق اتحادیه اروپا آن را تأیید و اعلام کرده است احتمالاً تا ۲۹ اسفند یا ۲۰ مارس این کانال مالی که با نام تارگت ۲- شناخته می‌شود، قطع شود.

به گزارش اعتماد، سیستم پرداخت تارگت نهاد پولی حوزه یورو یا مهمان Euro system متشکل از بانک مرکزی اروپا و بانک‌های مرکزی کشورهای عضو اتحادیه اروپاست که از طریق بانک مرکزی هر کشور به بانک‌های حاضر در اتحادیه اروپا، امکان انتقال وجه را به صورت آنی و فزاینده‌ای و مشارکت جغرافیایی این میزان می‌دهد. در این باره مهاد عسادی می‌گوید: برای تارگت ۲- به لحاظ کارکردی عملاً به منزله سیستم فیلترینگ در درون و بیرون از شبکه تبادل بانک‌هاست که تحت نظارت دفتر کنترل سرمایه‌های خارجی آمریکا (OFAC) و بانک مرکزی اروپا (ECB) عمل می‌کند. این سیستم در واقع در حوزه خریدها و تبادلات بانکی ایران در چارچوب خریدهای اروپایی‌اش را در مورد «مشخص خرید»، «مشخص نکردن خریدار»، «پایش» (یعنی کارکرد دو گانه و نظمی که خریدهای ایران وجود نداشته باشد و... به نظارت و کنترل می‌پردازد. این صاحب‌نظر ارشد حوزه اقتصاد می‌گوید:



آخرین ارزیابی درونی تارگت ۲- تا اکتبر ۲۰۲۲ که توسط اروپا انجام شده است، نشان می‌دهد که عملکرد ایران در این حوزه برای خرید و ترانزاکشن مالی با اروپا مثبت بوده و ایران، پیش‌نیازهای شفافیت را با موفقیت گذرانده است. اهمیت این مساله برای ایران این است که از کانپته اول احمدی نژاد، شبکه واسطه‌ها و دلال‌ها تجارت شفاف ایران را از بین برده‌اند و در همین مسیر، سودهای نجومی به جیب زده‌اند. اما این دلال‌ها در حوزه‌های خاصی ناتوان مانده‌اند؛ تارگت ۲- این امکان را برای ایران فراهم کرده بود تا خریدهای تکنولوژیکی خود را که به‌طور معمول از ۵ تا ۶ کشور اروپایی غیر عضو اتحادیه اروپا صورت می‌گرفت به راحتی انجام دهد. اگرچه این مساله در اقتصاد کلان، سهم چندانی بزرگی ندارد، اما در بخش‌های بزرگ‌تر قادر بوده با ایجاد امکان انتقال تکنولوژی قابل توجه به داخل ایران، از مزایای بزرگی از جمله ارائه راهنمایی‌های فنی یا نقشه ساخت و طراحی







#### خبر

## شوخی با شبکه‌های ماهواره‌ای در «جورچین»



تهیه کننده «جورچین» با اشاره به شوخی این برنامه با شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان، گفت: شناسایی و معرفی چهره‌های طنز جدید از اهداف این برنامه است و در این مجموعه تعداد زیادی از بازیگر تئاتری که تا حالا جلوی دوربین نبودند را آورده‌ایم.

به گزارش ایرنا، مجموعه «جورچین» (طنز ستون) به تهیه کننده‌گی محمد تاجیک و کارگردانی یزدان فتوحی در قالب طنز آئینی و با بهره مندی از استعدادهای جدید طنز در کنار طنزپردازان با سابقه تلویزیون سه شنبه تا جمعه هر هفته ساعت ۲۰ به روی آنتن شبکه نسیم می رود. محمد تاجیک، تهیه کننده این برنامه در گفت وگوا با خبرنگار رادیو و تلویزیون ایرنا، با اعلام این خبر که جورچین در فصل اول در ۱۱۰ قسمت ۳۸ دقیقه‌ای بخش می شود، اظهار داشت: رونمایی سریال را شب میلاد حضرت علی (ع) انجام شد و به همین بهانه تعداد قسمت‌های جورچین می پردازیم. این محله دهه هشتادی است از آدم‌هایی از اصناف مختلف تشکیل شده است. وی جورچین را یک طنز موقعیت خواند و گفت: از ابتدای کار خانواده معماریان را تا دهه قسمت اول معرفی می کنیم. در بین آیت‌های طنز به داستانی سریالی می‌ریزیم. محور ما مثل جلسه بازار و ساعت خوش بر اساس طنز آئینی بوده است. اوایل فضای آیت‌ما داریم و بیننده احساس می کند که کار آیت‌م محور است. اما به مرور ارتباط شخصیت‌های داستان شکل می گیرد. در ابتدای هر قسمت بخشی با عنوان «آنچه گذشت» داریم که پرسه و درآی قلمه و داستان است. «آنچه گذشت» برای آیت‌م نیست. تاجیک افزود: بیننده شادی و مهربانی و همیاری محله جورچین را در روزگار سخت حس می کند. آن زمان مردم با چیزهای ساده‌ای شوخی می کردند. البته از قبله قسمت چهل و پنجم سیر داستان به سمت جنگ و دفاع مقدس هم می رود. در ایام نوروز بخشی جورچین ادامه پیدا می کند و چاشنی‌های نوروزی در قسه قرار می گیرد. در این ایام به رسم و رسوم دهه هجدهم و به‌رغم تمام ملاحظات، پروسه برگزاری کنسرت در برخی استان‌ها حتی پس از دریافت مجوز، با اما و اگرهایی همراه است.

#### مجوزهای قانونی را شادو اما و اگرهای بعداز آن

به گزارش ایسنا، اگرچه بارها تأکید شده است که به‌طور قانونی «هیچ محدودیت جغرافیایی» برای برگزاری کنسرت‌های موسیقی در کشورمان وجود ندارد، اما همچنان بارها شاهد پدیده‌ایم که در برخی از استان‌ها از جمله خراسان رضوی، حتی با وجود صدور مجوز از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نهادهای مختلف برخورد‌های سلیقه‌ای با اجراها داشته‌اند. این در حالی است که وزارت ارشاد هر بار در مواردی که منجر به لغو کنسرت‌ها شده، تأکید کرده است که پیش از صدور هر گونه مجوزی برای برگزاری کنسرت، از دستگاه‌های مختلف استعلام گرفته می‌شود. آنها پاسخ می‌دهند و صدور مجوز یک فرآیند کاملاً قانونی را طی می‌کند.

در حقیقت مسیر صدور مجوز برای برگزاری یک کنسرت از سوی ارشاد، روندی خاص و در عین حال مشخص است که دستگاه‌های مختلفی را درگیر می‌کند. دستگاه‌های نظارتی، امنیتی و انتظامی از همه در صدور مجوز یک کنسرت شرکت دارند و از ارشاد مرحله پایانی است. وقتی همه مجوزها و تأییدیه‌ها گرفته شد، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم مجوز را صادر می‌کند.

با این همه و به‌رغم تمام ملاحظات، پروسه برگزاری کنسرت در برخی استان‌ها حتی پس از دریافت مجوز، با اما و اگرهایی همراه است.

مسئد این امر را می‌توان در لغو کنسرت‌های تابستان سیروان خسروی و سهراب پاکزاد در اهواز دید که اداره ارشاد استان اعلام کرد که مجوز صادر شده با تأیید دستگاه‌های مختلف و کاملاً قانونی بوده است. اما شورای تأمین خراسان اهواز که نهادهای بالادستی است، پس از برگزاری یک شب از اجرای خسروی بدون توضیحی، دستور لغو دو شب بعدی کنسرت‌های او را داد.

## کاغذ فرهنگ و هنر

#### گزارش ایرنا

برگزاری کنسرت در مشهد و حتی سایر شهرهای استان خراسان رضوی، همیشه مسالهای پر حرف و حدیث بوده است؛ به این سبب که اگر چه هیچگاه به صورت علنی اعلام موعه نشده که برگزاری کنسرت در این استان ممنوع است یا خیر، اما در این سال‌ها هر گاه خواننده‌ای قصد رفتن روی سن را داشته است، این اجراها به حاشیه کشیده شده و اغلب هم به لغو کنسرت در شب‌های بعد انجامیده است. اکنون پس از گذشت سال‌ها حاشیه و البته ممنوعیت غیررسمی برگزاری کنسرت در خراسان رضوی، حجت اشرف‌زاده قرار است در روزهای ۱۸، ۱۹ و ۲۰ اسفند ماه در شهر نیشابور به روی صحنه برود؛ اجراهایی که باید دید آیا این بار بدون حاشیه به اتمام خواهد رسید؟

**مرو لغو کنسرت‌های خراسان رضوی طی سه دهه/ اصفهانی، ناظری و سالار عقیلی**
ماجرای برگزاری کنسرت در استان خراسان رضوی اما یاد طولایی دارد؛ سال‌ها است که برگزاری کنسرت خیری از مرکز این استان و چند شهر دیگر آن، بنا بر قانونی نداشتند با ملاحظاتی همراه بوده است که بزرگترین علت آن هم فضای معنوی و مذهبی این شهر عنوان می‌شود.

سال ۹۳ حجت‌الاسلام علی مظفری، رییس وقت دادگستری در درباره صدور مجوز و سپس لغو کنسرت‌های مشهد و اینکه آیا قانونی در رابطه با برگزار نکردن کنسرت در مشهد وجود دارد یا خیر؟ گفته بود: قانونی در این زمینه برای مشهد وجود ندارد اما از استان‌ها از جمله مشهد پایتخت معنوی جهان اسلام بوده مجوز از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نهادهای مختلف برخورد‌های سلیقه‌ای با اجراها داشته‌اند. این در حالی است که وزارت ارشاد هر بار در مواردی که منجر به لغو کنسرت‌ها شده، تأکید کرده است که پیش از صدور هر گونه مجوزی برای برگزاری کنسرت، از دستگاه‌های مختلف استعلام گرفته می‌شود. آنها پاسخ می‌دهند و صدور مجوز یک فرآیند کاملاً قانونی را طی می‌کند.

در حقیقت مسیر صدور مجوز برای برگزاری یک کنسرت از سوی ارشاد، روندی خاص و در عین حال مشخص است که دستگاه‌های مختلفی را درگیر می‌کند. دستگاه‌های نظارتی، امنیتی و انتظامی از همه در صدور مجوز یک کنسرت شرکت دارند و از ارشاد مرحله پایانی است. وقتی همه مجوزها و تأییدیه‌ها گرفته شد، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم مجوز را صادر می‌کند.

با این همه و به‌رغم تمام ملاحظات، پروسه برگزاری کنسرت در برخی استان‌ها حتی پس از دریافت مجوز، با اما و اگرهایی همراه است. مسد این امر را می‌توان در لغو کنسرت‌های تابستان سیروان خسروی و سهراب پاکزاد در اهواز دید که اداره ارشاد استان اعلام کرد که مجوز صادر شده با تأیید دستگاه‌های مختلف و کاملاً قانونی بوده است. اما شورای تأمین خراسان اهواز که نهادهای بالادستی است، پس از برگزاری یک شب از اجرای خسروی بدون توضیحی، دستور لغو دو شب بعدی کنسرت‌های او را داد.

پس از آنکه گفت‌وگو با مدیرکل موسیقی خراسان رضوی، یزدان فتوحی، در جریان این گفت‌وگو انجام شد، او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

او با اشاره به اینکه این مسئله به‌طور کلی در کشور وجود دارد، گفت: «ما باید در این زمینه به‌طور جدی‌تری اقدام کنیم و به‌ویژه در استان‌هایی که به‌طور مکرر شاهد چنین اتفاقاتی هستیم، باید به‌طور جدی‌تری به‌طرفداری و حمایت از هنرمندان اقدام کنیم».

#### گزارش ایرنا

## برگزاری کنسرت در خراسان رضوی رفع ممنوعیت شد؟



سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ رخ داد که اتفاقاً دوران رونق گرفتن دوباره کنسرت‌ها در کشور محسوب می‌شد. مدین ترتیب کنسرت محمد اصفهانی با وجود صدور مجوز رسمی ارشاد لغو شد و در امتداد آن سه کنسرت در سه شهر متفاوت استان خراسان رضوی هم برگزار نشد. کنسرت‌هایی از جمله پایتخت معنوی جهان اسلام بوده و با راه‌گام روضاع) در آن قرار داشته و مراجعه کننده نیز دارد، می‌طلبید که در برنامه‌ریزی‌های دولتمردان و مسوولان صحنه این جهت لحاظ شود؛ زیارتی بپردازد که در پی ایجاد بی‌نظمی در اجرای دوم دیگر

سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ رخ داد که اتفاقاً دوران رونق گرفتن دوباره کنسرت‌ها در کشور محسوب می‌شد. مدین ترتیب کنسرت محمد اصفهانی با وجود صدور مجوز رسمی ارشاد لغو شد و در امتداد آن سه کنسرت در سه شهر متفاوت استان خراسان رضوی هم برگزار نشد. کنسرت‌هایی از جمله پایتخت معنوی جهان اسلام بوده و با راه‌گام روضاع) در آن قرار داشته و مراجعه کننده نیز دارد، می‌طلبید که در برنامه‌ریزی‌های دولتمردان و مسوولان صحنه این جهت لحاظ شود؛ زیارتی بپردازد که در پی ایجاد بی‌نظمی در اجرای دوم دیگر

سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ رخ داد که اتفاقاً دوران رونق گرفتن دوباره کنسرت‌ها در کشور محسوب می‌شد. مدین ترتیب کنسرت محمد اصفهانی با وجود صدور مجوز رسمی ارشاد لغو شد و در امتداد آن سه کنسرت در سه شهر متفاوت استان خراسان رضوی هم برگزار نشد. کنسرت‌هایی از جمله پایتخت معنوی جهان اسلام بوده و با راه‌گام روضاع) در آن قرار داشته و مراجعه کننده نیز دارد، می‌طلبید که در برنامه‌ریزی‌های دولتمردان و مسوولان صحنه این جهت لحاظ شود؛ زیارتی بپردازد که در پی ایجاد بی‌نظمی در اجرای دوم دیگر

سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ رخ داد که اتفاقاً دوران رونق گرفتن دوباره کنسرت‌ها در کشور محسوب می‌شد. مدین ترتیب کنسرت محمد اصفهانی با وجود صدور مجوز رسمی ارشاد لغو شد و در امتداد آن سه کنسرت در سه شهر متفاوت استان خراسان رضوی هم برگزار نشد. کنسرت‌هایی از جمله پایتخت معنوی جهان اسلام بوده و با راه‌گام روضاع) در آن قرار داشته و مراجعه کننده نیز دارد، می‌طلبید که در برنامه‌ریزی‌های دولتمردان و مسوولان صحنه این جهت لحاظ شود؛ زیارتی بپردازد که در پی ایجاد بی‌نظمی در اجرای دوم دیگر

سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ رخ داد که اتفاقاً دوران رونق گرفتن دوباره کنسرت‌ها در کشور محسوب می‌شد. مدین ترتیب کنسرت محمد اصفهانی با وجود صدور مجوز رسمی ارشاد لغو شد و در امتداد آن سه کنسرت در سه شهر متفاوت استان خراسان رضوی هم برگزار نشد. کنسرت‌هایی از جمله پایتخت معنوی جهان اسلام بوده و با راه‌گام روضاع) در آن قرار داشته و مراجعه کننده نیز دارد، می‌طلبید که در برنامه‌ریزی‌های دولتمردان و مسوولان صحنه این جهت لحاظ شود؛ زیارتی بپردازد که در پی ایجاد بی‌نظمی در اجرای دوم دیگر

## بزرگداشت نوروز با حضور سفیران کشورهای عضو پرونده جهانی نوروز بر گزار می شود



برنامه‌ها اشاره کرد و افزود: برنامه‌ها باید جریان ساز باشند و به تحرک اجتماعی کمک کنند. وظیفه‌های متناسب با مخاطبان و موزه‌های برتر و همچنین اتخاذ سازوکار‌های مناسب تر عنوان کرد.

قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، نوروز را جزو مهم‌ترین آیین‌های ایران باستان عنوان کرد و افزود: ۱۲ کشور عضو پرونده ثبت جهانی آیین کهن نوروز در فهرست جهانی میراث ناملموس یونسکو هستند، هفته آینده مراسم بزرگداشت نوروز با حضور سفیران و نمایندگان کشورهای عضو پرونده ثبت جهانی نوروز با هدف پاسداری، میانت و ترویج آیین میراث ناملموس جهانی در مردم محلی، انجمن‌ها، سن‌ها و تشکلی‌های مردم‌نهاد، برنامه‌ریزی برای بسیج سایر نهادها و انتقال انتظارات، استفاده از شیوه‌های نوین در روایت‌گری، برگزاری برنامه‌های مختلف در مجموعه‌ها با هدف معرفت‌افزایی از جمله نکات مورد تأکید قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی کشور بود.

وی ابراز امیدواری کرد که بتوانیم خادمان شایسته‌ای برای مردم باشیم و با توجه به تقارن نوروز و ماه مبارک که رمضان برنامه‌های نوآورانه‌ای تدارک ک بیبینیم.

**نوروز سومین میراث ناملموس جهانی**
به گزارش ایرنا، آئین باستانی و کهن نوروز به عنوان نخستین اثر ناملموس ایرانی با عضویت هفت کشور و با عنوان یک پرونده مشترک، با درخواست و مدیریت ایران و همکاری کشورهای جمهوری آذربایجان، هند، قزاقستان، پاکستان، ترکیه و ازبکستان و که آن سال به عنوان سومین میراث ناملموس جهان در سال ۱۳۸۸ (۲۰۱۰) در فهرست میراث ناملموس یونسکو به ثبت رسید. نوروز با قدمتی سه هزار ساله پهنه وسیع و همگون جغرافیایی فرهنگی فراتر از فلات ایران، از چین تا آن سوی فرات و با جمعیتی از ۳۰۰ میلیون نفر را در برمی‌گیرد و به دلیل اهمیت و ارزش فرهنگی و باستانی مشترک، پنج کشور افغانستان، عراق، قزاقستان، تاجیکستان و ترکمنستان هم

نوروز سومین میراث ناملموس جهانی به عنوان نخستین اثر ناملموس ایرانی با عضویت هفت کشور و با عنوان یک پرونده مشترک، با درخواست و مدیریت ایران و همکاری کشورهای جمهوری آذربایجان، هند، قزاقستان، پاکستان، ترکیه و ازبکستان و که آن سال به عنوان سومین میراث ناملموس جهان در سال ۱۳۸۸ (۲۰۱۰) در فهرست میراث ناملموس یونسکو به ثبت رسید. نوروز با قدمتی سه هزار ساله پهنه وسیع و همگون جغرافیایی فرهنگی فراتر از فلات ایران، از چین تا آن سوی فرات و با جمعیتی از ۳۰۰ میلیون نفر را در برمی‌گیرد و به دلیل اهمیت و ارزش فرهنگی و باستانی مشترک، پنج کشور افغانستان، عراق، قزاقستان، تاجیکستان و ترکمنستان هم

#### خبر

## سیاست‌های حوزه شبکه‌خانگی سلبی نیست

سلیم غفوری قائم مقام معاون سیمای رسانه ملی بیان کرد که سیاست‌هایی که در حوزه پلتفرم‌ها و شبکه نمایش خانگی اعمال می‌شود سلبی نیست.

سلیم غفوری قائم مقام معاون سیمای بازرید از غرفه‌های نمایشگاه رستا به خبرنگار مهر گفت: در سال‌های اخیر بحث پلتفرم‌های انتشار خیلی گسترش پیدا کرد که البته روند جهانی است که در کشور ما هم رو به رشد بود.

وی با اشاره به قابلیت‌های متنوع این پلتفرم‌ها اضافه کرد: برخی از پلتفرم‌های انتشار چند کاربری شده‌اند و همه چیز منتشر می‌کنند این نمایشگاه هم این قابلیت‌ها را معرفی می‌کند تا مردم و سیاستگذاران بیشتر با این موارد آشنا شوند.

غفوری با اشاره به روند رو به توسعه وی او می‌یک روند جهانی است، فضای پروبند رو به گسترش است و از فضای سنتی با بروکت پیشی گرفته است. در کشور ما هم برای سیاست‌گذاری باید فکر کرد تا تعامل بین پلتفرم‌های انتشار و سیاستگذار درست شکل بگیرد.

قائم مقام معاون سیمای رسانه ملی درباره سیاستگذاری‌ها در این حوزه و تأکید بر اینکه بیشتر ارجحی است تاسیلی تصریح کرد: همان‌طور که در وزارت ارشاد معاونت مطبوعاتی را داریم و سیاستگذاری این حوزه را دارد رسانه‌های مکتوب هم کار خود را جلومی‌برند اما لازم است تابع چارچوب و سیاست مشخصی باشند تا به تنش و چالشی نرسند.

وی اضافه کرد: برخی تنش‌ها ممکن است باعث شود جامعه واکنش منفی نشان دهد و هم ایجاد حقوقی پیدا کنند اگرچه چند سالی از حضور پلتفرم‌ها گذشته است اما چون هنوز این رسانه‌ها نوب‌ها هستند باید سیاست درست شکل بگیرد.

غفوری تصریح کرد: نقش این سیاست‌ها تعدادی است که بتواند کار را به درستی پیش ببرد و هم موجب ضررهای بعدی برای طرفین نشود. نباید تصور شود سیاست‌ها جنبه سلبی دارد اتفاقاً با رعایت اینها می‌توان مسیری را پیش برد که حقوق کاربر زیر سوال نرود و بیاری دو سر باخت برای کاربر و پلتفرم نباشد.

## «انجمن موسیقی» مجری است نه سیاست‌گذار

مدیرعامل انجمن موسیقی ایران در اولین گفتگوی مشروح و تفصیلی خود پس از انتصاب در این سمت از فرازونشیب‌های مدیریت این مجموعه موسیقایی و برنامه‌های آینده آن سخن گفت.
خبرگزاری مهر- گروه هنر- علیرضا سعیدی: انجمن موسیقی ایران یکی از مهم‌ترین و استراتژیک ترین زیر مجموعه‌های مرتبط با فعالیت‌های موسیقایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که بر اساس آنچه برای تعریف فعالیت‌هایش منتشر شده، به منظور اعتلای و ارتقاء و اشاعه فرهنگ موسیقی الهام گرفته از فرهنگ والای ایران اسلامی و مبتنی بر اصالت‌های ملی، قومی و منطقه‌ای و همچنین بر اساس نیازهای فرهنگی کشور در جهت شناسایی و شناساندن هنرمندان موسیقی تشکیل شده است.

بر اساس آنچه در سامانه اینترنتی این مجموعه منتشر شده، در تاریخ هفدهم مهرماه سال ۱۳۶۴ اسانسه «انجمن موسیقی» با عنوان «انجمن هنری حفظ و اشاعه سرود و آهنگ‌های انقلابی» تهیه و با شماره ۲۹۶۱ به تصویب اداره کل ثبت شرکت‌ها رسید. هدف از تأسیس انجمن در ماه (۱) اسانسه بدین صورت آمده است: «به منظور اشاعه و اعتلای سرود و آهنگ‌های انقلابی و تحکیم مبانی اصیل آن و ابتداع و ابتکارته در جهت انقلاب از طریق نوآوری در زمینه آهنگ و سرودهای انقلابی، انجمن مستقل و غیرانتفاعی و غیردولتی با شخصیتی حقوقی بنام «انجمن هنری حفظ و اشاعه سرود و آهنگ‌های انقلابی، با نظارت وزارت ارشاد اسلامی» تشکیل می‌شود.

«انجمن هنری حفظ و اشاعه سرود و آهنگ‌های انقلابی» اما در تاریخ شانزدهم مهرماه سال ۶۸ بنا به تصویب هیات مؤسس در دج در روزنامه رسمی به «انجمن موسیقی ایران» تغییر نام یافت. این انجمن تأسیس شد تا اولاً با بخش خصوصی در ارتباط بوده و مسئولیت ورود زیرساخت‌های موسیقی را بر عهده گیرد و ثانیاً با تأسیس انجمن، مشکل قانونی دولت در تأمین حقوق و مزایا و نیز حمایت از بخش خصوصی مرتفع شود. بر اساس اسانسه تهیه شده انجمن موسیقی ایران که در سال ۱۳۶۴ به ثبت رسید، سید کمال حیدر سجادی (معاون وقت امور هنری)، داود گنجینه‌ای، لاهوتی، کیومرث صابری فومنی، مهدی نعمت‌اللهی رئیس مرکز سرود و آهنگ‌های انقلابی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حشمت سنجرى و محمد علی شکوهی اعضای هیات موسس انجمن را تشکیل می‌دادند.



خبر

## سه گزینۀ نهایی سرمربیگری تیم ملی ایران مشخص شدند

امیرقلعه‌نویی که از قبول سرمربیگری تیم ملی انصراف داده بود یار دیگر به جمع گزینۀ های بسیار جدی برای هدایت این تیم اضافه شد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، طی ماه‌های گذشته و به ویژه پس از جدایی قطعی کارلوس کی‌روش، ۳ گزینۀ های زیادی برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران مطرح شدند. حسین فرکی، امیرقلعه‌نویی، جواد کونوم، حمید مطهری، مهدی تارنار، ساد الهیامی، فرهاد مجیدی و جواد کونوم گزینۀ های ایرانی و فلیکس سانچز سرمربی سابق تیم ملی قطر، وینچنزو مونتلا مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا، برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس و تیم ملی ایران، استراماچونی و مورایس گزینۀ های خارجی برای هدایت تیم ملی بودند.

گزینۀ های ایرانی در اقدامی جالب یکی پس از دیگری از قبول هدایت تیم ملی انصراف دادند اما جالب اینکه مستولان فدراسیون یکبار دیگر سراغ برخی از این گزینۀ ها رفتند.

پس از بررسی‌ها از مستولان فدراسیون فوتبال، مشخص شد آنها در حال حاضر از بین گزینۀ های داخلی فقط به امیرقلعه‌نویی رسیدند و او تنها گزینۀ ایرانی هدایت تیم ملی به حساب می‌آید که اتفاقاً از شانس بیشتری هم نسبت به مربیان خارجی برخور دار است.

در بین گزینۀ های خارجی نیز به ترتیب فلیکس سانچز، مونتلا و برانکو مدنظر فدراسیون فوتبال هستند.

شنیده می‌شود مستولان فدراسیون طی روزهای گذشته مذاکرات بسیار جدی با قلعه‌نویی، سانچز و مونتلا داشتند که به نظر می‌رسد توافقات بیشتری با قلعه‌نویی حاصل شده است البته مستولان فدراسیون علاقه زیادی به مذاکره با مورایس سرمربی تیم سیاهان داشتند که مستولان این باشگاه به صورت رسمی مخالفت خود را با این موضوع اعلام کردند.

مستولان فدراسیون فوتبال اعلام کردند که سرمربی جدید تیم ملی تا ۲۸ اسفند ماه سال جاری به صورت رسمی معرفی خواهد شد اما گفته می‌شود ممکن است این اتفاق زودتر و بعد از دیدار امروز استقلال و گل‌گهر رخ دهد.

قلعه‌نویی در حال حاضر هدایت تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان را بر عهده دارد.

## لیگ برتر والیبال؛ قهرمان اخلاق می‌خواهد

جدال تیم‌های هراز امل و شهداب یزد در فینال لیگ برتر والیبال می‌تواند نشان دهنده میزان رعایت مسائل اخلاقی در بالاترین سطح والیبال باشگاهی کشور باشد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، روز سه‌شنبه فینال لیگ برتر والیبال ایران بین تیم‌های هراز امل و شهداب یزد برگزار می‌شود. بر خلاف مراحل یک چهارم نهایی و نیمه نهایی، فینال تک‌بازی خواهد بود و به همین خاطر این دیدار با حساسیت‌های زیادی برگزار خواهد شد. هراز با پیروزی قاطعانه مقابل پیکان پرستاره‌واهی فینال شد و شهداب یزد هم مطابق انتظار توانست از سد پیکان گرگان بگذرد و فینالیست شود. هم هراز و هم شهداب تیم‌هایی محسوب می‌شوند که والیبال را در سطح فنی بالایی بازی می‌کنند؛ اما مهم‌تر از مسائل فنی، انتظار می‌رود هر ۲ تیم به دنبال کسب قهرمانی به هر شکل ممکن نباشند.

اتفاقات تلخی که در بازی تیم‌های پیکان و هراز رخ داد در تاریخ ورزش کشور ثبت خواهد شد. هنوز هم باورش سخت است ملی‌پوشی که سال‌ها در میادین بزرگی جهانی و المپیک بازی کرده‌به میان تماشاگران برود و کتک‌کاری کند. داشتن جنبه باخت باعث می‌شود در صورتی که نتیجه فینال مطابق انتظار کادرفنی بازیکنان یکی از ۲ تیم شهداب و هراز نباشد خبرنگاران و اصحاب رسانه مورد توهین قرار نگیرند و اعضای تیم بازنده نتیجه را ببیزبند. این مسئله تنها بخشی از رفتار حرفه‌ای یک بازیکن یا یک مربی است.

چند سال بعد کمتر کسی به یاد دارد که در فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱ والیبال ایران کدام تیم قهرمان لیگ شد؛ اما اگر در فینال فردا درگیری و حاشیه‌ای از سوی بازیکنان و مربیان شهداب و هراز رخ داد برای همیشه در آذهان عمومی ثبت خواهد شد.

نتیجه‌گرایی به هر شکل ممکن یکی از معضلات ورزش کشور است. این مسئله در همه رشته‌های پرطرفدار همچون فوتبال، کشتی و بسکتبال دیده می‌شود و تنها مختص به والیبال نیست. تا زمانی که باشگاه‌ها تمایلی به رعایت مسائل فرهنگی نداشته باشند نمی‌توان به کم‌شدن بی‌اخلاقی‌ها و ناهنجاری‌ها امید داشت؛ مگر اینکه اتفاق دیگری رخ دهد و فرهنگ و اخلاق مهم‌تر از نتیجه‌گرایی شود.

پایمک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

شماره ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

# شروع طوفانی خط حمله طلائی‌ها

گزارش

ایستا

یک کارشناس فوتبال با بیان نقش طلائی تعویض‌های مورایس در گل دوم سیاهان، گفت: دوندگی و تلاش تیم هوادار برای دقایقی بازی را از سیاهان گرفت اما با تعویض‌های مورایس باز هم به دست آورده و به گل دوم رسید. سیاهان مرکز زمین را به دست آورد و به گل رسید. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایستا، کریم فتیری در خصوص پیروزی خانگی سیاهان برابر هوادار و ماندگاری در صدر جدول، اظهار کرد: سیاهان بازی سختی را پشت سر گذاشت زیرا هوادار مخصوصاً در دیدارهای بیرون از خانه به خوبی دفاع می‌کند و روزنمای به حریفانش نمی‌دهد. رفته رفته با توجه به دوندگی و تلاش تیم هوادار برای دقایقی بازی از سیاهان گرفته شد و در شروع نیمه دوم هوادار به گل رسید.

وی افزود: هوادار تیمی است که در بازی‌های قبل کمتر موفقیت به حریفان داده و حتی برابر پرسپولیس در ضدحمله به گل رسیده بود. آن‌ها منتظر اشتباهات حریفان هستند و برابر تیم‌های بزرگ خوب خیلی

قوی ظاهر شدند.

این پیشکشوت فوتبال خاطر نشان کرد: سیاهان در بخش حمله برابر هوادار بسیار خوب شروع کرد. با اینکه گل اول را از دست داد اما به بازی برگشت و در ادامه مقداری بازی به وسط زمین آمد. با تعویض‌های مورایس باز هم سیاهان مرکز زمین را به دست آورده و به گل دوم رسید.

فتیری اضافه کرد: در مجموع این سیاهان در بخش حمله بسیار خوب کرد و در بخش حمله مقداری ناهماهنگی به وجود آمد که امیدوارم در بازی بعد برطرف شود. با اشاره به کارت‌های زرد سیاهان در این دیدار، تصریح کرد: به عقیده من داو این دیدار در دادن کارت عجله داشت. هیچگاه طرفدار عدم رعایت مسائل اخلاقی و انضباطی نبوده‌ام اما فکر می‌کنم آقای راکسی در بازی دیروز با کوچک‌ترین برخورد دست به کارت می‌شد که مسلماً عواقبی برای تیم خواهد داشت.

در خصوص سه خطاره شدن زکی پور و حضورش در ترکیب سیاهان برابر هوادار، یادآور شد: نبود

## کاغذ ورزش



هر بازیکنی در هر شیوه بازی می‌تواند برای تیم مشکل‌ساز باشد و این امری طبیعی است. هر

# می‌شد به ژیمناستیک زنان مجوز داد اما ارزش نداشت

نایب رئیس کمیته ملی المپیک و معاون سابق ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان در مورد صدور مجوز رشته‌های ژیمناستیک زنان گفت: لیس‌ ژیمناستیک با این ملاحظات و شرایط فرهنگی مجوز نمی‌گیرد، چون بخشی از نمره قهرمانی مدل لیباس و آرایش ورزشکار است. تنها یک رشته ژیمناستیک رتیمیک داشتند که می‌توانستیم مجوز بدهیم اما هیچ ارزش قهرمانی و مدالی نداشت. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایستا، مهین فرهادی‌زاد از مدیران باسابقه در حوزه ورزش زنان است که از آغاز شروع به کار ورزش زنان بعد از انقلاب جزو نفراتی بود که برای توسعه این بخش از ورزش کشور تلاش کرد. او سال‌ها در آموزش و پرورش به عنوان مدیر کل ورزش دختران دانش آموز حضور داشت. علاوه بر پست‌های دیگری که در سال‌های مختلف بر عهده گرفت، در دوره حضور مسعود سلطانی‌فر در وزارت ورزش و جوانان به مدت دو سال به عنوان معاون توسعه ورزش زنان انتخاب شد و در رأس ورزش زنان قرار گرفت. با ورود حمید سجادی به وزارت ورزش، فرهادی‌زاد از سمت خود کنتر رفت و در ادامه به عنوان نایب رئیس کمیته ملی المپیک کارش را ادامه داد. وی از سال‌های مدیریت خود، چالش‌ها و سختی‌های توسعه ورزش زنان و گرهم‌های که هنوز هم در زمینه برخی از رشته‌ها چون ژیمناستیک، ورزش زورخانه‌ای و بوکس زنان باز نشده، صحبت کرد که مشروح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

ایستا

ایستا

**چرا استعفا دادید؟**
معاونت، کار اجرایی صرف بود در حالی که من بسیار پر هیجان بودم و خودم نیاز به آموزش و ارائه مطالب علمی و فنی داشتم. می‌خواستم ورزش کنم و در فضای کمالا ورزشی باشم اما در سازمان از صبح تا شب کار اجرایی انجام می‌دادیم که به مدت هم نیاز بود. مجدده در منطفه ۶ آموزش و پرورش حق التدریس شدم. زمان زیادی طول کشید که اداره کل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش متوجه حضورم در مدرسه شد و خواستند که در حوزه ستاد کار کنم. بنابراین کارشناس مسئول ورزش دانش‌آموزان دختر سراسر کشور شدم. ضمن آموزش برای بخش دختران هم برنامه‌ریزی می‌کردیم و واقعا لذت می‌برد.

رشته‌های مختلفی را فعال کردیم و مسابقات به شکل المپیاد برگزار شد. **شما، خانم هاشمی، خانم طاهریان و چند مدیر زن دیگر به عنوان هسته اولیه مدیریت ورزش زنان پس از انقلاب دور هم جمع شدید، این گروه چگونه تشکیل شد؟**

با خانم طاهریان به شدت هماهنگ بودیم، یعنی امکان نداشت خانم طاهریان

آینده اگر شرایط بهتر شد شاید به آن سمت هم برویم.

نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مورد اینکه آیا کمیته فنی با ترکیب کنونی به کار خود ادامه خواهد داد؟ عنوان کرد: بله! کمیته فنی ما به حدی وزن دارد که انتخابات درست داشته باشد. چندین مدال آور المپیک و جهان در کمیته فنی حضور دارند و قطعاً تصمیمات فنی در این کمیته گرفته می‌شود. انوشیروانی هم از روز اول نطرش این بود که به حوزه کمیته فنی ورود نکنند. باید جلسه‌ای بگذاریم و در مورد سرمربی بزرگسالان به نتیجه برسیم.

سلیمی در واکنش به پرسش‌های درباره تعداد آرای بسیار کم حسین رزاشاده در بخش هیئت رئیسه گفت: او اکثریت آرا را آورد، اما به هر حال نظر مجمع است و ما احترام می‌گذاریم. اعضای مجمع حق مخالفت با موافقت با گزینۀ هایی که انوشیروانی به عنوان اعضای هیئت رئیسه معرفی کرد را دارند.

وی در خصوص بودجه مورد نیاز ورزش

خبر

## واکنش فدراسیون بسکتبال به تصمیم عجیب و جنجالی

رئیس سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال گفت: به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم و عدم بهرمندی از سالن‌های استاندارد مجبور شدیم تصمیماتی را اتخاذ کنیم تا شاهد آرامش در ادامه مسابقات لیگ برتر باشیم. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، نصرت‌الله جعفریان در واکنش به این سوال که چرا و بر چه اساس سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال مانع حضور تماشاچیان تیم میهمان در سالن تیم میزبان شده یادآور شد: متأسفانه سالن‌هایی که مسابقات بسکتبال در آن برگزار می‌شود، شرایط استاندارد را ندارد. احتمال تنش در برگزاری بازی‌های آتی می‌رود، بر همین اساس تصمیم گرفتیم شرایط را به گونه‌ای رقم بزنیم که جلوی اتفاقات را گرفته و با نگاه عادلانه همه تیم‌ها را به یک چشم ببینیم. وی در خصوص اینکه آیا راهکار بهتری در این خصوص نبود، گفت: متأسفانه برخی از اتفاقات گفتمنی نیست و باید در محیط بودن او را به چشم دید. وقتی فاصله زمین با سکو اقتدر کم است که یک هوادار می‌تواند با بلند کردن دستش بازیکن را لمس کند و به‌وضوح برنده بازی می‌توان اقدام نادر رئیس سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال را پاسخ به این سوال که آیا اتفاقات بازی شهرداری گرگان و ذوب‌آهن اصفهان و مهدید بازیکنان نماینده اصفهان با جاقو از سوی برخی هواداران تیم میزبان در این تصمیم دخیل بوده یا خیر خاطر نشان کرد: این هم بی تاثیر نبوده اما اولویت برای ما امنیت و سلامتی بازیکنان است و نمی‌توانیم در یک استان بازی را با هواداران میهمان و در استانی دیگر بدون آنها برگزار کنیم.

بولادگر:

## انوشیروانی ثابت کرد

### برنامه‌محور و توانمند است

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان رئیس جدید این فدراسیون را فردی برنامه‌محور و توانمند دانست. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، سیدمحمد بولادگر پس از انتخاب سجاد انوشیروانی به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون وزنه‌برداری گفت: امروز مهمترین تصمیم در رشته وزنه‌برداری یعنی انتخاب رئیس فدراسیون گرفته شد. به انوشیروانی بابت رأی کاملی که گرفت تبریک می‌گویم. او سرپرست بود و در این دوره مورد آزمون و خطا هم قرار گرفت و به قول معروف «هندونه به شرط جاقو» بود. وی در ادامه افزود: مردم همیشه از این رشته توقع مدال آنهم از خورشیدترین آنها را داشته‌اند. یکی از شعارهای المپیک «قوی‌ترین» است و کشورها هزینه زیادی برای تصاحب این عنوان می‌کنند اما به‌همت قهرمانان بزرگی همچون رزاشاده و سلیمی این عنوان برای ایران شده بدون معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان یادآور شد: یک دوره کوتاهی از عمر وزنه‌برداری بانوان می‌گذرد اما در همین مدت کوتاه افتخارات خوبی کسب شده و این روندیخس روزهای خوب برای آینده‌است و این توقع نیز ایجاد شده‌است. بولادگر خاطر نشان کرد: انوشیروانی در دوران سرپرستی ثابت کرد که برنامه‌محور و توانمند است. اینکه یک المپین، رشته خود را در اختیار بگیرد، دور از انتظار نیست و این اتفاق خوبی در رشته‌های المپیکی است. البته انوشیروانی ثابت کرد که تجربه مدیریتی چندر مؤثر است و این مسئله علاوه بر المپین بودن، قابل توجه است. وجه تمایز انوشیروانی همین سابقه مدیریت اوست و امروز هم از اعضای مجمع نمره قبولی گرفت. بولادگر در خاتمه اظهار داشت: انوشیروانی وارد میدان عمل شده‌است و همه باید در کنار هم روزگاری درخشانی را برای وزنه‌برداری رقم بزنیم.



یادآور شد: وزارت ورزش از برنامه‌ای برای سال آینده و یک برنامه چهار ساله خواست. با یک بررسی که انجام دادیم برای سال آینده حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز داریم تا برنامه‌ها را پیش ببریم. در تلاش و رایزنی هستیم و حتی دیشب در

## سومی جودوی ناشنوایان ایران در قهرمانی آسیا



در پایان رقابت‌های جودو ناشنوایان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در بیشکک قرقیزستان، تیم جودو ایران با کسب یک مدال طلا، یک نقره و ۳ برنز در جایگاه سوم قرار گرفت.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایستا، در پایان رقابت‌های جودو ناشنوایان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، که در بیشکک قرقیزستان در حال برگزاری است، تیم ملی جودو ایران با کسب ۵ مدال (یک طلا، یک نقره و ۳ برنز) و کسب جایگاه سومی به کار خود در قهرمانی آسیا پایان داد. تیم ناشنوایان ایران در ۳ رشته تکواندو، جودو و کشتی در قهرمانی آسیا شرکت کرده که تاکنون موفق به کسب عنوان قهرمانی در تکواندو و جایگاه سومی در جودو شده است.

در پایان رقابت‌های جودو ناشنوایان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در بیشکک قرقیزستان، تیم جودو ایران با کسب یک مدال طلا، یک نقره و ۳ برنز در جایگاه سوم قرار گرفت. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایستا، در پایان رقابت‌های جودو ناشنوایان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، که در بیشکک قرقیزستان در حال برگزاری است، تیم ملی جودو ایران با کسب ۵ مدال (یک طلا، یک نقره و ۳ برنز) بعد از قزاقستان و کره جنوبی در جدول رده‌بندی در جایگاه سوم ایستاد. تیم ملی جودو ایران با کسب ۵ مدال (یک طلا، یک نقره و ۳ برنز) بعد از قزاقستان و کره جنوبی در جدول رده‌بندی در جایگاه سوم ایستاد. تیم ناشنوایان ایران در ۳ رشته تکواندو، جودو و کشتی در قهرمانی آسیا شرکت کرده که تاکنون موفق به کسب عنوان قهرمانی در تکواندو و جایگاه سومی در جودو شده است.

شرایط فعلی آزمون خاطر نشان کرد: برای یک مهاجم آسان نیست که بازی تکنیکی فقط ۱۰ تا ۲۰ دقیقه به میدان برود. شما فقط زمانی وارد ریم بازی می‌شوید که مدت زیادی به میدان بروید. می‌توانید ببینید که سردار در آمادگی خوبی به سر می‌برد که این موضوع اهمیت زیادی دارد. آزمون ۲ گل به نمر رسانده است و با اعتمادبه‌نفس خوبی به کار دارد، می‌تواند به همین روند ادامه بدهد.



### مسمومیت دانش آموزان یک حرکت سازمان یافته است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: مسمومیت دانش آموزان کاملاً یک حرکت سازمان یافته است و باید وزارتخانه‌های مختلف با توجه به شرح وظایفشان در شورای امنیت کشور که قابل تفکیک است، سریعاً موضوع را بررسی کنند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، شهاب‌پور حیدری درباره مسمومیت سربانی دانش آموزان در مدارس و این پرسش افکار عمومی که چرا با گذشت این مدت طولانی عوامل این ماجرا شناسایی نشده‌اند اما در موارد دیگر ظرف چند روز عوامل وقایع پیش آمده شناسایی می‌شوند، گفت: واقعیت این است که نوع و شکل این کار؛ کاملاً یک کار سازمان یافته است. سال‌ها در حوزه وزارت کشور و امنیت کار کرده‌ام نوع رفتارها حکایت از یک کار سازمان یافته دارد که قاعدتاً از پیچیدگی خاص خودش برخوردار است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: این رفتار، رفتاری پیچیده است، اما عوامل و عناصرش داخلی است. اگر منشأ آن بیرون از مرز باشد که هنوز اثبات نشده است اما ظرفیت اجرایی آن داخلی است. وی تأکید کرد: برای پیگیری موضوع نیازمند جلسات مکرر و مستمر شورای امنیت کشور هستیم؛ شرح وظایف و دستگامها باید در این شوراها مشخص شود. همه عوامل، عناصر و ظرفیت‌های فنی و ابزار و امکاناتی که نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه دارد باید با همکاری وزارت آموزش و پرورش در موضوع را رصد کنند که قابل شناسایی هم هستند.

نماینده سربل ذهاب و قصر شیرین بیان کرد: طبیعتاً روزهای اول تصور شد این گاز ناشی از آب و فاضلاب یا فاضلاب قم باشد، بعد بررسی کردند و متوجه شدند منشأ چیز دیگری است و مسائل دیگری دارد که بعد از آن به تهران، اردبیل و کرمانشاه و چند استان دیگر رسید و چون استمرار داشت، متوجه شد کاملاً یک حرکت سازمان یافته است و باید وزارتخانه‌های مختلف با توجه به شرح وظایفشان در شورای امنیت کشور که قابل تفکیک است، سریعاً موضوع را بررسی کنند.

وی خاطر نشان کرد: این موضوع بار روزی بر جامعه و مدارس دارد، بسیاری از دانش آموزان گرفتار مسمومیت شدند و بسیاری از ترس، نگران هستند که اگر به مدرسه بروند، مشکلی پیدا کنند. این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: هنگامی که این اتفاق رخ می‌دهد مشخص است که شکل کار سازمان یافته است و استفاده از ظرفیت، رسانه‌های فارسی زبان خودش حکایت از پیچیدگی بودن این کار دارد.

حیدری گفت: آنچه در ظرفیت ما و شورای امنیت کشور است، باید انجام شود. اعضای کمیسیون امنیت ملی موضوع را مرتب رصد می‌کنند و تأکید بر کشف فوری ماجرا و برخورد با عوامل این ماجرا دارند. وی اظهار داشت: وزارت اطلاعات موضوع را پیگیری کرده است، کارهای خوبی هم انجام داده و امیدواریم با همکاری دستگامها ابزار و امکاناتی فنی که در اختیار دارند بتوانند با این بدیده زشت و غیر انسانی برخورد کرده و هر چه زودتر، کنند.

### کنعانی:

### تبادل پیام با آمریکا در حال انجام است



سخنگوی وزارت خارجه گفت: با سفر اخیر گروسی به ایران فصل جدیدی در همکاری‌های دو جانبه ایران و اژانس باز شد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، نشست هفتگی ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح روز دوشنبه در محل وزارت خارجه برگزار شد.

وی در ابتدای این نشست، فرارسیدن نیمه شعبان را تبریک گفت. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه تخریب مناسبی بین ایران و اروپا با توجه به ضرر ایران نیست و قطعاً به ضرر کشورهای اروپایی نیست، چرا که ایران کشور مهمی در منطقه است، افزود: ایران قائل به سیاست تنش زدایی است و البته این یک مسیر دو جانبه است و امیدواریم طرف‌های مقابل نیز در مورد ایران به سیاست سازنده توافقی با همکاری روی آورند.

وی در پاسخ به سوالی در ارتباط با تعاملات ایران با کشورهای اروپایی در ادامه گفت: امیدواریم که طرف‌های اروپایی آسیر سیاست‌های تنش آفرین دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی نشوند و سیاست سازنده ایران در مورد ایران در چارچوب منافعشان در پیش بگیرند. وی تأکید کرد: ایران هم از بهبود مناسبات با اروپاییان می‌برد. وی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع برجام و خط قرمزهای ایران در جریان این مذاکرات و بحث برجام تأکید کرد: توافق موفق از نظر ایران مطرح نیست. مبنای ما بازگشت به برجام بر اساس سند امضا شده در سال ۲۰۱۵

## کاغذ سیاست

### آیا «تیم اقتصادی مخبر» می‌ماند؟

## مقاومت رئیسی؛ به ضرر مردم، به نفع «بانیان وضع موجود»

### گزارش

خبر آنلاین

به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبر آنلاین، در حالی که درخواست نمایندگان از رئیسی برای تغییر در تیم اقتصادی دولت افزایش یافته، اخباری مبنی بر کناره گیری خود خواسته محمد مخبر به نفع مصالح دولت، منتشر شد. خبری که با تکذیب رسانه های دولتی ادامه یافت.

این روزها انتقاد از تیم اقتصادی دولت متأثر از افزایش نرخ ارز و همچنین انتشار آمار تورم که نشان دهنده تورم بالای ۷۰ درصد خوراکی ها و مواد غذایی بود، افزایش یافته است. در همین راستا خبر ارسال در خواست نمایندگان مجلس به هیات رئیسه برای استیضاح خاندوزی وزیر اقتصاد، نوید این راهی داد که مجلس تصمیم به انجام تغییرات در دولت دارد. مطالبه از مجلس برای نظرات موثر بر وزرا در هفته های اخیر از سوی افکار عمومی شدت گرفته است.

در همین راستا خبری در فضای مجازی منتشر شد که روزی پنج بجای مخبر راهی پاستور می‌شود تا سمت معاون اولی را پس از کش وقوس‌های فراوان بر عهده بگیرد. بر این اخبار، تغییرات گویا به همین جا خلاصه نمی‌شد و از زاهدی و فانی نیز قرار بود بعد از خداحافظی خودخواسته ی محسن رضایی به جای او در ساختمان معاونت اقتصادی دولت مستقر شود. این خبر در ادامه با واکنش پایگاه رسمی دولت مواجه شد و این پایگاه در توثیتی نوشت: «دعای برخی رسانه‌ها مبنی بر تغییر معاون اول رئیس‌جمهور از اساس کذب است و هیچ تصمیمی در دولت در این زمینه وجود ندارد.»

این در حالی است که نامه نیز مدعی شده بود «مسعود میر کاظمی برای پیشبرد تصمیمات و ایده‌هایی که در ذهن دارد با مقاومت فراوانی در جناح مقابل خود در کابینه مواجه است. او تا امروز ممبرانه نظریات اقتصادی‌اش را پیکر بوده و در جلسات تصمیم‌ساز تلاش فراوانی کرده تا آن‌ها را به ثمر برساند. او اما نیاز به باز کمی در دولت دارد تا بتواند راحت‌تر در سال سخت اقتصادی ۲۰۲۱ ۱۴۰۲ تنظیمات اقتصادی را انجام دهد. نگاهی دقیق و روشنگارانه به دولت رئیسی نشان می‌دهد که حلقه سیاسی پیرامون آقای رئیس‌جمهور به میر کاظمی نزدیک‌تر است؛ میر کاظمی به واسطه حمایت همین افراد تا امروز توانسته بر صندلی خود تکیه بزند. حالا آمدن فرد تازه‌ای که به این حلقه نزدیک است - به درون کابینه، جانی تازه به اراده اقتصادی او خواهد بخشید.»

### توصیه نمایندگان مجلس به رئیسی: تیم اقتصادی را تغییر دهید

نمایندگان مجلس که اغلب از حامیان دولت ابراهیم رئیسی هستند از یک ماه قبل با شدت گرفتن تلاطمات ارزی، به رئیسی توصیه کردند تیم اقتصادی خود را متناسب با شرایط موجود تغییر دهد. عدم توجه دولت به توصیه مجلسی‌ها و نایمندی نمایندگان از تیم اقتصادی در جریان جلسه غیر علنی دولت با نمایندگان، آن‌ها را در موضع مطالبه از رئیس‌جمهور برای تغییر تیم اقتصادی قرار داده است.

در این راستا معصومه پاشایی بهرام نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس یازدهم و عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع مجلس در توثیتی نوشت: «آقای رئیس‌جمهور به نظر تون هنوز وقت تغییرات اساسی در تیم اقتصادی دولت نرسیده؟ قیمت سکه و ارز هنوز جا دارد با تحمل مردم»

احمد مرادی نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس هم در توثیتی تأکید کرد: «قیمت دلار و طلا با سرعت رو به افزایش است و هر لحظه شاهد سقوط ارزش پول ملی هستیم، آقای رئیسی سفزه مردم خیلی کوچک شده است، ضرورت دارد ضمن اصلاح تیم اقتصادی خود، از اقتصاددانان کشور با هر گرایش سیاسی و فکری برای برپون رفتن از این بحران، استفاده و سیاست گذاری های غلط را اصلاح نمایید.»

جلال رشیدی کوچی دیگر نماینده مجلس و عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس در توثیتی نوشت: «سیاست‌های تیم اقتصادی دولت در کنترل ارز تا این لحظه متناسفانه با شکست مواجه شده است. این روند تنها یک دستاورد دارد و آن نایمندی بیشتر مردم است. امیدوارم رئیس‌جمهور محترم با تغییر تفکر اقتصادی حاکم بر دولت و اخذ تصمیمات شجاعانه و متفاوت با گذشته مسیر پیش‌رو را اصلاح کند.»

در همین راستا بهروز محبی نجم آبادی نماینده مردم سبزوار، جنتای، جون، خوشاب و داورزن و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در توثیتی تأکید کرد: «قطب اهداف مشترک بین مجلس و دولت قطعاً باعث تعارف بین قوا نخواهد شد. دولت باید پذیرد که تیم اقتصادی فعلی انسجام کافی برای فائق آمدن بر مشکلات کشور را ندارد. بهتر است تغییرات توسط خود دولت و در سریع وقت صورت گیرد ولی در غیر این صورت مجلس دست به کار خواهد شد»

### پدران و مادران شرمند فرزندان‌شان هستند

اصغر سلیمی نماینده مردم سمیرم در تبیین تأثیر وضع موجود اقتصاد بر زندگی مردم گفته «پدران و مادران شرمند فرزندان‌شان هستند. اقتصاد با بشود یا نشود درست نمی‌شود. در تیم اقتصادی خود تجدیدنظر کنید و مدیران اقتصادی خود را عوض کنید. خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: قرار بود شما بیاپاید که اوضاع مردم بهتر شود که نشد و بدتر از گذشته شد. گفتید برای همه مشکلات برنامه دارید و اختیارات کافی داشته و هیچ مانعی ندارید. گفتید مشکلات سفره مردم کاری به تحریم ندارد. آقای رئیس‌جمهور دلار ۵۰ هزار تومان شده و قیمت گوشت به ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان رسیده است و از طرفی سکه ۳۰ میلیون تومان شده است.»

### رئیس‌ی‌ام‌مدیریت «همینی که هست» موافق است؟

علیرضا بیگی، نماینده مجلس، درباره حضور محمد مخبر در جلسه غیر علنی دولت با نمایندگان، گفته «مخبر مسئولانه ترین پاسخی را که می‌توان از یک مسئول شنید، پاسخ امروزی از رئیس‌تیم اقتصادی دولت و معاون اول رئیس‌جمهور شنیدیم. ایشان به وضوح و بدون هیچ لاف‌های اعلام کردند که بهتر از ما برای شما پیدا نمی‌کنیم و «همینی که هست» استنباط ما: جلسه با آقای مخبر و تیم اقتصادی دولت این است که برنامه‌ای برای برپون رفتن در شرایط موجود وجود ندارد. فاطمه رحمانی نماینده مردم مشهد در مجلس نیز گفته: «آقای رئیسی در مناظرات انتخاباتی مدیریت را به ویژه در موضوع اقتصادی



حلقه مقفوده کشور اعلام کردید و این مهم مردم را امیدوار کرد که حداقل در دولت شما آرایش مدیریت اقتصادی در مسیر درست قرار می‌گیرد. چرا تیم اقتصادی دولت شما نسبت به تورم فزاینده و شرایط ناپسایمان اقتصادی هیچ گونه راهبر مناسب ندارد. آنچه معلوم است به ناکارآمدی مدیران برمی‌گردد»

### تصمیم برای تغییر وضعیت موجود با رئیسی است

در حالی که نرخ دلار در بازار آزاد به طور لحظه‌ای در حال رشد است، قرارگاه اقتصادی دولت رئیسی در فرماندهی محمد مخبر، معتقد است در داخل آرامش برقرار است و تیم اقتصادی بهتر از آن‌ها وجود ندارد. این در حالی است که مسئولیت عملکرد دولت با ابراهیم رئیسی است و با افزایش نرخ دلار، قیمت کالاها غیر وابسته به دلار در حال افزایش است. چه آن‌ که قالیباف در جلسه دیرروز مجلس شورای اسلامی گفته «در نشست نظارتی مجلس، بسته پیشنهادی کمیسیون اقتصادی ۴۰ روز قبل به دولت و رئیس‌جمهور منتقل شد و ما کارمان را انجام دادیم.»

این موضوع نشان می‌دهد توصیه‌های کارشناسی از جانب مجلس از یک ماه قبل به دولت ارائه شده اما متأسفانه تیم اقتصادی دولت به فرماندهی محمد مخبر نسبت به عمل به توصیه کارشناسان واکنش موثری نداشته است. عمل نکردن به توصیه‌ها در حالی است که مخبر در جلسه غیر علنی با نمایندگان نیز از وضع موجود دفاع کرده و صراحتاً گفته «همینی که هست» و «بهتر از ما پیدا نمی‌کنید»

### انتظار مجلس اجرای دقیق قوانین موجود برای مدیریت بازار ارز است



وی با بیان اینکه ابزاری اطلاعاتی سخنگوی محترم دولت نسبت به این مسئله اقتصادی، جای تعجب دارد گفت: انتظار مادر مجلس این بود که در ۷۰ روز گذشته، دولت محترم اهتمام جدی تری به استفاده از راهکارهای علمی و اقتصادی برای مدیریت بهتر بازار ارز داشته باشد. در این بسته تشریح شده است می‌داشت و البته اکنون نیز همان بسته می‌تواند ملاک عمل باشد. در آن گزارش تأکید شده بود که از جمله چالش‌های مهم بازار ارز، سیاست غلط ثبت نرخ ارز رسمی و عدم وجود کریدور مناسب برای مدیریت ارز است. متأسفانه همین توصیه مهم در سیاست جدید هم مورد بی‌توجهی قرار گرفت و موجب بخشی از التهابات اخیر شد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در عین حال گفت: کمیسیون اقتصادی مجلس به صورت مستمر در حال بررسی و رصد شرایط ارزی است و متناسب با شرایط، تغییرات سیاست‌گذار شات جدید و بسته به روز شده می‌نیز در این زمینه ارائه خواهد کرد. امیدواریم

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، مهدی طنبیانی در جمع خبرنگاران در واکنش به اظهارات اخیر سخنگوی دولت مبنی بر اینکه بسته ارزی مشخصی درباره مدیریت بازار ارز از سوی مجلس به دولت ارائه نشده است، گفت: همانطور که رئیس‌مجلس هم گفتند، از افتخارات مجلس یازدهم این است که نگرانی‌های خود را به صورت رسمی طی یک صورت رسمی در یک جلسه علنی پیش از تحولات ارزی اعلام کرده بود که اگر به قوانین مصوب مجلس و پیشنهادهای داده شده توجه می‌شد، شاهد است اتفاقات در بازار ارز نبودیم. وی افزود: در جلسه نظارتی چهارم دی ماه مجلس شورای اسلامی که با حضور مقامات ارشد و تصمیم‌گیر دولت در حوزه ارزی و پولی برگزار شد، کمیسیون اقتصادی مجلس در گزارشی رسمی به بررسی دلایل رشد قیمت ارز ارائه راهکارهای فنی و علمی مدیریتی در بازار مبادرت کرد و آن گزارش در اختیار همه قرار گرفت و به صورت کامل نیز منتشر شد.

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی دانشکده علوم پزشکی سیرجان فرزند به شماره شناسه ۱۴۰۰۳۵۰۹۹۶۲ در یک باب خانه بهداشت به مساحت ۶۲۲۷۶ مترمربع پلاک ۶۲۱۳ اصلی واقع در سیرجان روستای فیروزه بخش ۳۷ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی سعیدی نژاد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت تقاضای صدور سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۵۲

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۴۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۴۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۴۶

### مشتاخانه منتظر شرکت در گفت‌گوهای فنی با ایران هستیم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با استقبال از همکاری‌های ایران برای حل مسائل پادمانی باقیمانده با آژانس اتمی خاطر نشان کرد: ما کار مهمی در پیش داریم. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته در سخنرانی خود در آغاز نشست فصلی شورای حکام آژانس با اشاره به حذف برخی دوربین‌های نظارتی آژانس اتمی در ایران گفت که این نهاد نزدیک به ۹ ماه است که به دلیل نصب نبودن تجهیزات نظارتی قادر به انجام فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت بر اجرای برجام در رابطه با تولید و موجودی سالتوریفروزها، روتورهاب، آب سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم (UO) نبوده است.



مدیرکل آژانس اتمی همچنین اظهار داشت: اکنون مشتاقانه منتظر بحث‌های فنی بعدی و اجرای سریع و کامل تضمین‌های ایران و بیانیه مشترک من و اسلامی، معاون رئیس‌جمهور ایران هستیم. این بیانیه مشترک را به عنوان شمیمه آخرین گزارش من در مورد توافقنامه پادمانی NPT با جمهوری اسلامی ایران که در پیش روی شماست، خواهید دید.

رافائل گروسی با ادعای اینکه «ایران بدون اطلاع قبلی» در ماه ژانویه تغییر قابل توجهی را در اطلاعات مربوط به طراحی اعلام شده برای کارخانه غنی‌سازی سوخت فرود (FFEP) اعمال کرد، مدعی شد که این، برخلاف تعهدات ایران ذیل توافقنامه پادمانی بود. رئیس دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل با مطرح این ادعا که آژانس اتمی به‌علاوه در تائیسات فرود ذرات اورانیوم با غنی‌سازی بالا را در سطوح غنی‌سازی بسیار بالاتر از سطح غنی‌سازی اعلام شده توسط ایران پیدا کرده است، تأکید کرد که آژانس و ایران گفت‌وگوهای فنی را برای روشن شدن کامل این موضوع آغاز کرده‌اند.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: با سفر اخیر گروسی به ایران فصل جدیدی در همکاری‌های دو جانبه ایران و اژانس باز شد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، نشست هفتگی ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح روز دوشنبه در محل وزارت خارجه برگزار شد.

وی در ابتدای این نشست، فرارسیدن نیمه شعبان را تبریک گفت. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه تخریب مناسبی بین ایران و اروپا با توجه به ضرر ایران نیست و قطعاً به ضرر کشورهای اروپایی نیست، چرا که ایران کشور مهمی در منطقه است، افزود: ایران قائل به سیاست تنش زدایی است و البته این یک مسیر دو جانبه است و امیدواریم طرف‌های مقابل نیز در مورد ایران به سیاست سازنده توافقی با همکاری روی آورند.

وی در پاسخ به سوالی در ارتباط با تعاملات ایران با کشورهای اروپایی در ادامه گفت: امیدواریم که طرف‌های اروپایی آسیر سیاست‌های تنش آفرین دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی نشوند و سیاست سازنده ایران در مورد ایران در چارچوب منافعشان در پیش بگیرند. وی تأکید کرد: ایران هم از بهبود مناسبات با اروپاییان می‌برد. وی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع برجام و خط قرمزهای ایران در جریان این مذاکرات و بحث برجام تأکید کرد: توافق موفق از نظر ایران مطرح نیست. مبنای ما بازگشت به برجام بر اساس سند امضا شده در سال ۲۰۱۵

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی دانشکده علوم پزشکی سیرجان فرزند به شماره شناسه ۱۴۰۰۳۵۰۹۹۶۲ در یک باب خانه بهداشت به مساحت ۶۲۲۷۶ مترمربع پلاک ۶۲۱۳ اصلی واقع در سیرجان روستای فیروزه بخش ۳۷ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی سعیدی نژاد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت تقاضای صدور سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۵۲

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۴۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۴۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۴۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شناسه آگهی: ۱۴۵۹۰۴۶



## خبر

### نمایشگاه دائمی صنایع غذایی در خانه حاج آقاعلی رفسنجان افتتاح شد

نمایشگاه دائمی صنایع غذایی در خانه حاج آقاعلی رفسنجان (بزرگترین خانه خشکشی جهان) ۱۴ اسفندماه افتتاح شد. نمایشگاه صنایع غذایی در ضلع شمال غربی عمارت (مطبخ) خانه حاج آقاعلی دائر شده که در حال حاضر ۱۰ غرفه در این نمایشگاه راه اندازی شده و محصولات صنایع غذایی مانند کلوچه و کلمپه، پسته، قوتو، صنایع غذایی و وابسته به پسته، ترشیجات و ... عرضه می شود. حسینی رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری رفسنجان با اشاره به بهره برداری و استفاده از تمام ظرفیت های خانه حاج آقاعلی بیان کرد: به زودی موزه مردم شناسی در خانه حاج آقاعلی به بهره برداری خواهد رسید. شاکری مدیر عامل شرکت همگامان مس نیز در حاشیه افتتاح این نمایشگاه گفت: خانه حاج آقاعلی رفسنجان به مدت ۹ سال به شرکت فنی مهندسی همگامان مس واگذار شده و این شرکت در راستای بهره برداری بیشتر و بهتر از این مجموعه تاریخی و فرهنگی، ظرفیت های مختلفی مانند آموزشگاه صنایع دستی، گالری هنری، نمایشگاه دائمی مواد غذایی و صنایع دستی، موزه مردم شناسی، رستوران و شربت خانه، سوئیت های اقامتی و ... را در این عمارت جامعی کرده تا مجموعه ای کامل را در اختیار گردشگران و بازدیدکنندگان قرار دهد.

## خبر

### رئیس کل دادگستری استان کرمان تاکید کرد توجه ویژه قضات به عدالت ترمیمی در آراء مربوط به محیط زیست



رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به این مطلب که حفظ و توسعه فضای سبز یک ضرورت عقلی و منطقی است، گفت: سیاست عدالت ترمیمی در صدور آراء مربوط به محیط زیست به صورت ویژه ای مورد توجه قرار گرفته است. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در حاشیه آیین روز درختکاری در کرمان که با حضور نماینده ولی فقیه در استان و استاندار برگزار شد، اظهار کرد: در سند تحول قضایی، سیاست عدالت ترمیمی مورد تاکید قرار گرفته و به معنای آن است که اگر جرمی اتفاق افتاد و مجموعه ای آسیب دیده، قاضی و دستگاه قضایی باید در صدد ترمیم آن مسئله برآیند و این امر در فضای سبز دلالت ویژه ای دارد. او بیان کرد: در دستور کار قوه قضاییه این است که اگر فردی به فضای سبز خسارتی وارد کرد؛ علاوه بر مجازات قانونی، ملزم به جبران خسارت های وارده بشود. حمیدی تصریح کرد: از قضات در خواست داریم در هر جایی که محیط زیست آسیب می بیند، حتما به این سیاست عدالت

ترمیمی توجه داشته باشند و ضمن آراء صادره، به موضوع جبران خسارت های وارده نیز توجه لازم صورت گیرد. رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن تاکید بر این مطلب که هر انسان برای زندگی سالم خود باید حتما از فضای سبز مناسب بهره مند باشد، تاکید کرد: در فرهنگ دینی و در قوانین کشور، توجه ویژه ای به موضوع فضای سبز شده و اقدامات این حوزه نیازمند همراهی مردم و حمایت مسئولان است.

## اینفوگرافیک

پایداری روزانه چه نوبه ای برای سلامت بدن دارد؟

۱. حفظ سلامت قلب
۲. کنترل قند خون
۳. کنترل فشارخون
۴. مدیریت وزن
۵. بهبود گوارش
۶. تقویت استخوان ها
۷. بهبود سلامت روان
۸. بهبود کیفیت خواب
۹. بهبود سلامت پوست
۱۰. تقویت سیستم ایمنی
۱۱. افزایش انرژی
۱۲. بهبود سلامت کلی

## دانش آموزان رفسنجانی، همیار طبیعت شدند

هرمزبان با هفته منابع طبیعی، ۱۵۰ دانش آموز رفسنجانی کارت همیار طبیعت گرفتند. با هدف فرهنگ سازی و ترویج آموزه های حفاظت از منابع طبیعی، ۱۵۰ نفر از دانش آموزان شهرستان رفسنجان، همیار طبیعت شدند. حسن شاهی، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رفسنجان با اشاره به اهداف مهم این طرح و مشارکت افشار جامعه در طرح همیار طبیعت گفت: یکی از اولویت های ما، جذب همیاران طبیعت است تا از این ظرفیت تاثیر گذار و مهم آموزشی در حفاظت پایدار عرصه های منابع طبیعی استفاده شود. او افزود: آموزش و فرهنگ سازی، اساس هر نوع فعالیتی است و این اقدامات در سنین کم باید درونی شود. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رفسنجان بیان کرد: در نظر داریم امسال با جذب حداکثری دانش آموزان در طرح همیار طبیعت، برای ارتقای سطح آگاهی این گروه در حفاظت از اراضی ملی گام های موثری برداریم.



## عکس نوشت

### گوشه به گوشه ایران: محله چهارمردان» قم

محله چهارمردان قم (خیابان انقلاب) یکی از محلات شاخص، قدیمی و انقلابی در هسته مرکزی این شهر است که در دوران انقلاب نیز مهم ترین مرکز قیام های مردمی و تظاهرات شبانه به همراه محله «آذر» بود. به همین دلیل نام این خیابان پس از پیروزی انقلاب، به خیابان «انقلاب» تغییر یافت. این محله که در بافت تاریخی قم قرار گرفته، آثار و بافت تاریخی زیادی اعم از گذرهای «خان»، «عشقعلی»، «جدا» و «سفیدآباد» و حمام تاریخی «عشقعلی»، «امامزاده سلطان محمد» و خانه های تاریخی مانند «زند» و «روحانی» است.

عکاس: احمد ظهیری

## عکس نوشت



ISNA PHOTO Ahmad Zohreh

## فراخوان رقابت بین المللی تصویر سازی BO it 2023 منتشر شد

مهلت: ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲  
 رقابت «BO it» یک مسابقه بین المللی تصویر سازی است که توسط انجمن های CIVICO II ۲۰۲۳ و MENOPERMENO در بولونای ایتالیا برگزار می شود. توضیحات را بخوانید و نمونه کارهای سال های قبل را مشاهده کنید. رقابت بسیار جذابی است. هزینه ورودی شرکت در مسابقه رایگان است. لینک های مرتبط

وبسایت International 2023 BO it Illustration Competition



## توزیع ۱۵۰ هزار نسخه اقلام تبلیغاتی در بین مسافران کرمان

مدیر کل میراث فرهنگی استان کرمان گفت: با هدف معرفی کرمان، ۱۵۰ هزار نسخه اقلام تبلیغاتی در بین مسافران توزیع می شود. فریدون فغانی با اشاره به توزیع ۱۵۰ هزار نسخه اقلام تبلیغاتی طی ایام نوروز ۱۴۰۲ بین مسافران گفت: این اقلام تبلیغاتی شامل: کتابچه معرفی جاذبه های تاریخی، فرهنگی و گردشگری استان کرمان، ۲۵ هزار نقشه و ۸۰ هزار بروشور شهرستان های این استان، پوستر و کارت پستال می شود. او افزود: اقلام تبلیغاتی در مبادی ورودی شهر، پایگاه های اطلاع رسانی، پایگاه های هلال احمر و مکان های تاریخی و فرهنگی ... توزیع می شود.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان بیان کرد: موزه ها و اماکن تاریخی تحت نظارت اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان، بهترین مکان برای توزیع این اقلام هستند و با توجه به حضور راهنمایان گردشگری در این اماکن به راحتی می توان گردشگران را به سوی دیگر جاذبه های گردشگری این استان سوق داد. او تصریح کرد: استان کرمان دارای بیش از ۲۰ موزه مشارکتی و غیرمشارکتی است که آماده میزبانی از گردشگران هستند.



## از ابتدای امسال ۳۸۵۷ فقره مجوز مشاغل خانگی صادر شده است

استان ۶۲۳۷۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت و باقی پرورنده ها نیز در دست بررسی قرار دارند، گفت: این اعتبارات در کل استان توزیع شده است و خوشبختانه همراهی و همکاری خوبی در خصوص پرداخت این تسهیلات میان دستگاه های اجرایی و بانک های عامل استان وجود دارد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان خاطر نشان کرد: مدیریت استان کرمان در سال جاری ۶۰۳۷۴ فقره فرصت شغلی را برنامه ریزی و سیاست گذاری کرده است.

اعتبارات قرض الحسنه مشاغل خانگی به استان کرمان ابلاغ شده بود که برنامه ریزی و هماهنگی لازم در خصوص جذب این اعتبارات انجام شد. مصباح اظهار کرد: در این راستا ۳۸۵۷ فقره مجوز مشاغل خانگی صادر، ۱۳۸۵ طرح مشاغل خانگی به بانک معرفی و نهایتاً ۱۰۷۹ طرح با ۱۲۸۲ نفر اشتغال زایی به بانک های عامل معرفی شد تا ۸۲ میلیارد میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه را دریافت کنند. او با اشاره به این که از ابتدای امسال تاکنون طرح های معرفی شده به بانک های عامل

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: از ابتدای امسال تاکنون طرح های مشاغل خانگی معرفی شده به بانک های عامل استان ۶۲۳۷۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کرده اند. مجتبی مصباح با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۳۸۵۷ فقره مجوز مشاغل خانگی صادر ۱۳۸۵ طرح مشاغل خانگی به بانک های عامل استان معرفی شده است که بیش از ۲۳۷۰۰ میلیون تومان، تسهیلات قرض الحسنه به آن ها پرداخت شده. او بیان کرد: در سال گذشته ۸۲ میلیارد تومان

## مرحله استانی یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان در کرمان برگزار شد

است که موجب افزایش روحیه گفتمان در جامعه خواهد شد. معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی استان کرمان گفت: در مسابقه مناظرات دانشجویی، موضوعات گزاره های انتخابی در بحث های اجتماعی، سیاسی، سلامت و فرهنگی است و گروه های دانشجویی داوطلب متشکل از دو ارائه کننده و دو محقق در مقام مخالف با موافق با گزاره های مختلف به مناظره با یکدیگر می پردازند و هر تیم که موفق شود و بر اساس ارزیابی داوران نمره بیشتری کسب کند، برنده مناظره خواهد بود. او تصریح کرد: تیم دانشگاه علمی کاربردی کرمان برنده مرحله استانی یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان استان شد.



است برای بیان آشکار آراء و نظرات خود در جهت ورود به عرصه های اجتماعی گسترده تر. موسی پور عنوان کرد: از مهم ترین موارد مناظره که دانشجویان باید آن را رعایت کنند، آداب مناظره، احترام طرف مقابل، نقد منصفانه و اخلاق مداری

معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی استان کرمان گفت: مرحله استانی یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویی در کرمان توسط سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی و با همراهی دانشگاه های استان با حضور هشت تیم برگزار شد. نجمه موسی پور با اعلام این مطلب و با تشکر از دانشجویان و دانشگاه های که در برگزاری یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره، سازمان دانشجویان را همراهی نمودند، افزود: مناظره روش جذاب و موثر در آموزش و یادگیری است. او افزود: مناظره اخلاق محور، منجر به تقویت اعتماد به نفس و روحیه انتقاد پذیری و بالارفتن آستانه تحمل دانشجویان می شود تا آنچه آموخته اند بر اساس مستندات علمی بکار گیرند و تمرینی

## خبر

### توسط شرکت گهرزمین و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی سیرجان صورت گرفت: ساخت مستند شهدای مدافع سلامت استان کرمان



مدیران شرکت گهرزمین و تنی چند از مسئولان شهرستان سیرجان با خانواده معزز شهدای سلامت دیدار کردند. حجت الاسلام والمسلمین حسین حیدری امام جمعه موقت سیرجان، سرهنگ علی دستوری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه سیرجان، دکتر محمد رضا خضری پور عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی گهرزمین، سید رحیم رضوی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه شهرستان، محمد پیش بین رییس دفتر نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی، دکتر سید علی رضوی نسب رئیس دانشکده علوم پزشکی سیرجان و چند از مسئولین دانشکده علوم پزشکی سیرجان با خانواده های معزز شهید رضا آران، شهیده زین رئیسی و شهیده ام البنین شاهرادی که از شهدای حوزه سلامت بودند، دیدار کردند.

حجت الاسلام والمسلمین حیدری امام جمعه موقت سیرجان در این دیدار با اشاره به ایثارگری های شهدا عنوان نمود: شهدا از جایگاه و مقام والایی برخوردار هستند که بایستی یاد شهدا را زنده نگه داشت. محمدرضا خضری پور عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی گهرزمین نیز در این دیدار گفت: شهدا افتخار ما هستند و شهدای سلامت همچون شهدای دفاع مقدس و بقیه شهدا مقام والایی دارند. در واقع ما خودمان را مدیون ایثارگری های این عزیزان می دانیم. سید علی رضوی نسب نیز با اشاره به مقام والای شهدا افزود: شهدای سلامت شهدای مظلومی بودند که سختی های زیادی رو متحمل شدند. در واقع این کار گهرزمین که اقدام به مستندسازی از شهدای سلامت و خانواده معزز آنان نموده است بسیار ارزشمند و ماندگار است و جای تقدیر و تشکر دارد. در پایان این دیدار به رسم یادبود، لوح و تمثیلی از عکس شهید سید حاج قاسم سلیمانی به خانواده معزز شهدا اهدا شد. گفتنی است چندی پیش شرکت سنگ آهن گهرزمین در راستای مسوولیت های اجتماعی و فرهنگی با هدف بزرگداشت مقام و ایثارگری های شهدا، برای اولین بار در کشور اقدام به مستندسازی از شهدای مدافع سلامت و خانواده معزز آنان در استان کرمان نموده است.

## معاون دانشگاه علوم پزشکی جیرفت: بخش تالاسمی بیمارستان منوجان تا ۲ ماه آینده راه اندازی می شود

درون بخشی مجهز نیز دارد. وی به خدمات ارائه شده در بخش دارویی بیمارستان تالاسمی منطقه جنوب کرمان اشاره و تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰۷ هزار قرص و آمپول مختص بیماران تالاسمی به صورت رایگان به بیماران تالاسمی جنوب کرمان ارائه شده است. او همچنین از معرفی ۱۱۷ بیمار تالاسمی جهت دریافت تسهیلات ترمیم به بانک در جنوب کرمان خبر و داد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از توزیع ۳۹ پمپ دستفراخ به صورت رایگان بین بیماران تالاسمی جنوب کرمان خبر داد و قیمت تقریبی هر دستگاه پمپ را بیش از ۲ میلیون تومان اعلام کرد. او خاطر نشان کرد: چشم انداز آینده دانشگاه احداث مرکز تخصصی بیماران حلال پیگیری است. قاسم زاده گفت: مردم می توانند در صورت مواجهه با هرگونه مشکلی در زمینه بیماران تالاسمی با شماره ۰۳۴۴۲۲۴۴۵ تماس برقرار کنند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان از راه اندازی بخش تالاسمی بیمارستان منوجان طی دو ماه آینده خبر داد و گفت: چشم انداز آینده دانشگاه احداث مرکز تخصصی بیماران خاص را در دستور کار قرار داده است. امان الله قاسم زاده تعداد بیماران تالاسمی حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی جیرفت جنوب کرمان را ۲۵۳ نفر برشمرد و اظهار کرد: بیماران تالاسمی در بیمارستان های جیرفت، کهنوج، رودبار جنوب و قلعه گنج (مجموعاً ۵۶ تخت) خدمات دریافت می کنند. او راه اندازی بخش تالاسمی در بیمارستان منوجان طی ۲ ماه آینده خبر داد و گفت: تمام تلاش خود را برای خدمات رسانی به بیماران تالاسمی و دیگر حوزه ها در کمترین مسافت زمانی انجام می دهیم تا بیماران خدمات مورد نیاز را در شهرستان خود دریافت کنند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اشاره به اینکه متخصصان و نیروهای پرستار دوره دیده در بیمارستان های مذکور ارائه خدمت می کنند، بر اقدامی جمعیت، وسعت زیاد منطقه جنوب

## خبر